suredecedere, q̄ ad deditiōnem fame cogi: & propterea missis oratorib. ab Hispano, qui hæciactabat fecisse non tam ad Pōtificem offendendum, q̄ ut eum in parteis Cæsarīs accedere cogeret, conditiones accepit: ut seruat̄is quatuor mensium cū Cæsare inducījs copias quas in agro Mediolanensi habebat, c̄is Padum reduceret: atq̄ datis ob eam causam obsidibus Columnēses eo libentius discessere, q̄ et si haud ignoraarent arcem nō diuturno tempore ad deditiōnem ob nimiam obsessorum multitudinem potuisse cogi: tamen haud existimabant Pontificem tam uecordem suisse, ut eo se receperisset, ubi quatuor dies se continebat ne quiuisset: & ipsi pauci ac sine pecunia, & commeatu depopulat̄ omnē Pontificiam supellectilem abire incolumes satius ducebant, q̄ expectare donec milites deligerentur: atq̄ ita turpiter inde cogerentur abscedere. Dum hæc fierent, Franciscus Galliarum Rex ex fœdere cum Pontifice, & Venetis initio Vasconum quatuor milia, & quadringētos equites cataphractos, totidemq; uelites duce Michaeli Antonio Salutianorū principe in Italiam destinat: q̄ Italico exercitu adiunctus communibus auspicijs bellum aduersus Cæsarianos gerat: & forte per id tempus iter faciens in

## LIBER

ora trāspadana aliquot oppida receperat,  
cum ei renunciatum est ob pontificis copi  
as, quæ eius iussu discessum parabat, & Ve  
neti exercitus absentia, cuius magna pars  
apud Cremonam urbis deditiōnem expe  
ctabat, Cæsarianos non modo Mediolani  
non obsideri: sed populari omnē undicē  
agrum: & magnos commeatus indies in  
urbem cōportare. Quare spreta transpa  
danæ regionis cura traiectis copijs Hispani  
nos cohēcere ab agrorum, & villarum in  
cursionibus pergit: uerum hæc sero prouī  
debantur, Nam seu q̄ antea exercitus Itali  
cus parum curauerat castella urbi propin  
qua redigere in potestatem, & impositis p̄  
sidijs prohibere ne quicq̄ in urbem com  
portaretur: seu quod ea est soli ubertas, at  
que urbis amplitudo, ut non nisi longo tē  
pore res ad exitum deduci possit, Hispani  
per æstatem omnia ad tolerandam diu ob  
sitionem (si ita opus fuisset) congeſſerant:  
& ciuium sumptu prope incredibili indies  
lautius epulabantur. Illud etiam Cæsaria  
nis addebat animos, ut non modo pares  
Italis, sed etiam superiores euaderet, q̄ Ge  
orgius Frondespergus, qui duob. superio  
ribus bellis in Italia pro Cæsare cū magna  
laude militauerat, a Gaspare filio, qui Me  
diolani Germanis imperabat, et ab Alphō  
so Da

so Daualo, Antonioq; Leua magnis pol-  
 licitationibus accitus p̄pr̄is pecunijs qua-  
 tuordecim peditum millia delegerat, pen-  
 soq; in singulos homines ultra ducum, &  
 centurionum stipendia aureo nummo, p  
 Tridentinos saltus iter in Italiam tenta-  
 bat arripere: quo nuncio consternati Italo-  
 rum animi, ne obsidionem penitus inter-  
 mittere cogerentur, cœnobium ab urbe  
 duobus passuum millibus munire prope-  
 rant: ubi tria peditum millia cum quingen-  
 tis equitibus tuto hyemare possent. Mogū-  
 tiam etiam firmari iubent præsidio, ut plu-  
 ribus a locis uiatores deterrere possent, q̄  
 minus ad urbem commeatus cōportaret.  
 Verum hoc rerum apparatu, cum innotu-  
 isset Germanos Frondespergo duce cum  
 tormentis, & ualida equitum manu a Fer-  
 dinando Pannoniç Rege tradita alpeis fru-  
 stra repugnante Venetorum præsidio trā-  
 sisse, abiecta huiuscē muniminis cura Me-  
 diolanensem obsidionē penitus intermit-  
 tunt: ipsiq; Vrbinas et Ioannes Medices cū  
 equitibus, & expeditiore peditatu profici-  
 scunt aduersus Germanos: qui iam Pische-  
 riā iuxta lacum Benacum applicuerant,  
 ac pleraq; Venetorum oppida, & loca immu-  
 nita partim annona & cibarijs, partim pe-  
 cunia mulctabant. Quocirca Veneti, ut su-